cit, quod cum lata fuissest ab Arcadio, & Honorio, Imperatoribus, tanquam naturæ iniuria, & inimica, obliterata, & antiquata fuit constitutione eorundem Imperatorum, vñc i et, in l. sancimus, C. de pœnis, vbi probatur, quod delicta suos habet auctores, & huius opinionis fuit Budæus, in l. 3. circa f. ff. ad l. lul. maiestatis. Et poenam dicta legis, quoad filios ex generali consuetudine Italiz esse sublatam, tradit Ang. in l. salaciter, C. de abolitionibus, subdens, quod in foro conscientia talis lex, puniens filios ex criminе paterno, non valet, cum filius non debeat portare patris iniuriam, & sic quod peccarent, qui eam obseruant, quod sequitur Socinus, consil. 275. lib. 2. Alciatus, responsu 467. nu. 6. Rolandus à Valle, d. consil. 74. nu. 20. & 21. lib. 3. & nouissime Tiberius Decianus, in tract. crim. 2. tomo, lib. 7. c. 42. num. 47. & 48. vbi late prosequitur & defendit nostram opinionem, quæ verior, & receptior est, & nuper pro ea, in supremo regis consilio fuit iudicatum.

## QVÆSTIO DCLIV.

*Vtrum possessionem mihi ui eruptam possim armis recuperare. Communis contra communem.*

Possessionem mihi vi eruptam recuperare armis volui, qui autem vim intulit, paratus erat satisfare, de restituenda possessione. Dubium est, an possim (non obstante satisfactione) vi possessionem recuperare, & me teneri stare satisfactioni, voluit glos. verb. moderatione, in l. 1. C. vnde vi. Quam esse communem affirmat Salicetus, ibi, col. 3. ad medium.

Sed contrariam opinionem affirmat communem ibi Albericus, nu. 19. & Fulgosius, nu. 9. pro qua sententia facit, quia ea quæ de facto, & per vim fiunt, de facto rescindi debent, l. minor, ff. de euictio. iuxta l. 3. §. eu. igitur, ff. de vi, & vi arima. Bald. in l. tale pactum, §. qui prouocauit, quæst. 10. ff. de pact. Abb. in c. quia clerici, num. 4. de iure patron. Hippolytus, consil. 37. num. 11. & in singul. 195.

## QVÆSTIO DCLV.

*Vtrum ex legis dispositione competit actio vitilis, vel directa. Communis contra communem.*

Ex legis dispositione, cuius mens adest, verba autem desiderantur, utilem actionem non directam competere, plerique existimant, & tenet gl. in l. actio, ff. de negoc. gest. alia glos. in l. curatoris, codem, alia vero sententia, in l. si quis id quod, ff. de iurisd. omn. iud. quarum opinionem esse communem firmat Niconius, in rubr. ff. de noui oper. nunc. num. 184.

Sed contrariam opinionem (imo quod competit directa) dicit esse communem Alex. in d. l. si quis id quod, nu. 20. contra predictas glossas, quæ opinio magis recepta est.